
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000666 Estado da Bahia - segunda-feira, 10 de fevereiro de 2020 Ano 5

Pregão Presencial

 

  ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
Av. Adolfo Araujo Borges, SN, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 296/2019 

PREGÃO PRESENCIAL NO. 044/2019/SRP 

OBJETO: Aquisição de material e suprimentos de informática para as Unidades 
Administrativas de Presidente Tancredo Neves, conforme especificações 
constantes neste Edital e Anexos. 
 
 

DESPACHO DE ANULAÇÃO – PRESENCIAL Nº 044/2019/SRP 
 
 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, no uso de 
suas atribuições conferidas pelo item 31.1 do Edital da Licitação em epigrafe, em 
razão de equívoco constante no Termo de Referência, que interferiu na decisão do 
Pregoeiro no julgamento da sessão da sessão realizada em 03/12/2019, em obter 

uma proposta mais vantajosa,   Decide pelo Cancelamento da ATA DE REGISTRO DE 
PREÇO e seus respectivos contratos oriundo do PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 

296/2019, PREGÃO PRESENCIAL NO. 044/2019/SRP, com fulcro no art. 49 da Lei 
nº 8.666/93 e art. 11, I, b, 3 do Decreto Municipal n.º 158 e 159, de 18 de junho de 
2013, por razões de legalidade, com vistas a obtenção a propostas mais vantajosas 
para a Administração. 

 
Registre-se. Publique. Cumpra-se. 
 
 

Presidente Tancredo Neves, 30 de janeiro de 2019 
 
 
 

ANTONIO DOS SANTOS MENDES 

Prefeito 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8E79276F9527C5C61D06616763ACFAA4


		2020-02-10T13:57:04-0300




